ue pductus. sed magis sp̄ conseruatus: vt
 eternaliter emanat. vt si pes eternaliter
 tisset in harena: vestigiū esset a p̄de. sz nō
 p̄prie factū nec effectiue pductū. qz nullo
 tpe factū: sz potius emanās eternaliter a pe
 de. Et idō negat p̄na deus eternaliter produ
 cit mūdū: q̄ est p̄prie producēs. nihil em̄
 in lumine naturali vocaret p̄prie pducēs
 nisi q̄ facit rem esse post nō esse: sz eternaliter
 pducens cōseruans appellat̄. Posset tñ q̄
 vellet p̄cedere in lumine naturali: q̄ deus
 est pducens z efficiēs mūdū cogue z cogi
 ne libit̄: sz nō de nō esse ad esse. Et in theolo
 gia fere est filis mod⁹ de eterna filij gnatio
 ne. dicim⁹ em̄ p̄rem pducere filiū libertate
 cōplacētis: sz nō oppositōis. vt dictū fu
 it in questione. x. pmi libri. nō tñ est tota
 liter sic. qz deus ponit causa efficiēs vel cō
 seruās mūdi: nō aut̄ pater filij. ¶ Per hęc
 m̄ det ad rōnes. ¶ Ad p̄mā diceret p̄s vt
 putoz: q̄ eterna seu cogērna deo sic intelli
 gentie vel materia: nō possūt sibi derelinq̄
 qz reputaret annihilatōem impossibilem
 sic creatōem. diceret em̄ q deus. necessitate
 sue p̄prie bonitatis eternaliter vellet illa cō
 seruare: nec alit̄ posset velle. z idō nō p̄sup
 ponit talia cām producentē de nō esse in
 esse: sz p̄seruante z eternaliter dante esse: si
 cut eternū lumē eternā lucē. vñ ad formā:
 minor catholice intellecta ē negāda. qz sup
 ponit: q̄ om̄e ens aliud a deo p̄t sibi dere
 linqui. h̄ lumē naturale nō p̄nt: q̄nis ca
 tholice vez sit. ¶ Ad p̄firmatōem diceret
 q deus libertate p̄placētis entia libere p̄ser
 uat: z nō libertate oppositōis. z sic rō non
 procedit. ¶ Tercia conclusio est. q̄ sic catho
 lice om̄e ens citra deū a deo factū ponitur:
 ita in lumine naturali om̄e qd̄ fit etiā pro
 ductiue a deo fieri d̄. Prima ps p̄tz per il
 lud Bern. p̄mo. In p̄ncipio fecit deus celū
 id est sp̄ualē. z terrā. i. corpalem creaturaz
 Et Joh. i. Om̄ia per ip̄m facta sūt. Sz se
 cūda pars p̄bat. qz in lumine naturali p̄
 nit deū actiue mouere celū. q̄ om̄e qd̄ fit: p̄
 ducere effectiue. tenz p̄na. qz illo motu di
 cit p̄s: om̄ia que gnant̄ seu fiūt: fieri. p̄
 mo methozoz in p̄logo. necesse est hunc
 mūdū inferiōrē esse cōtiguū latioribz su
 prioribz: vt tota eius s̄rus inde gubnet. z
 ij. celi idem. ij. de gn̄ atōne idem. āns p̄z p̄
 phm. xij. meth. dicentē. q̄ numer⁹ s̄barum
 separaz eū iuxta numer⁹ motuum celestiu
 Et p̄s. xij. meth. p̄bat p̄mū motorē mō

Ad. 1.
obiectio

ad p̄m.

Ecclō. 3
cartij ar.

vere in. v. c. effectiue. 7 post in eodē. c. probat qd iste motor est deus. 7 sunt plime autoritates comētatoris ad h. xij. metha. 7 vij. phis. Et probat rōne. qz vl' deus mouet p mū mobile: 7 habet ppositū. vel alius quis motor s' ipō. 7 si sic. vl' hūc dirigat deus suo intellectu 7 volūtate ad sic mouere et si sic: tunc deus pncipali' mouet primū mobile q' ipō: eo q' ipō nō mouet nisi p' determinat intellectu dei 7 volūtate ad mouere. Itē tunc frustra pōneret ali' motor a deo pro motu pmi mobilis. 7 p' p'na. qz eadē faciliat intellectu 7 volūtatis q' dirigat motorē ad sic mouere: dirigeret mobile ad sic moueri. Vel dices q' nō dirigat 7 si sic: tūc ille motor posset p se sufficere mouere sine directōe pmi. nō ergo dēpēderet in mouēdo a pmo: qd in lum inenaturali est absurdus. 7 plime alię rōnes ad hoc solent fieri. xij. meth. de quib' nō est ad presens. ¶ Ex pma parte p'lonis sequit q' solū est vnū necesse esse siue necessariū. vocādo necessariū simpliciter qd nō pōt nō esse p'z. qz omnia alia sūt a deo pducta. ¶ Secundū. q' q'quid nō est deus est ptingens esse. sequit ex eodē. qz q' nō sūt. ¶ Tertiu. q' q'quid est 7 nō est deus: est ex grā 7 libera volūtate dei pseruatis. p'z. qz vl' sic. et habet ppositū. vel esset ex debito iusticie. 7 hoc nō. qz de' nequit esse p'prie debitor ad cōseruare. qz licet angelū stantei bono cōfirmauerit: eo q' se ad deū cōuerterit: tamē in h' deū nō fecit suū debitōrē. qz q' se ad deū cōuertit h' ei deus grātiose pcessit cū eo ad illā cōuersionē eo agēdo 7 volūtate suā ad hoc pueniēdo. vel ex necessitate nature et hoc nō: p correlariū p mū. 7 p'z p aplm p mē ad Corinth. iij. c. Quid habes qd n' accepisti? ¶ S' p'ra scōaz p' p'lonis p' instari. qz. ij. de celo dicit p'p'z: q' optimus nō indiget actiōe. nō deus est opum. xij. meth. Cōfirmat qz nobilissimo enti cōp'rit nobilissima actiō mō actiō trāsiens nō est nobilissima s'z magis imanens. Scōdō q' a vel moueret libere: vel necessario. si necessario: tūc omnia euenirēt de necessitate. si libere oppositōis libertate: tūc posset non mouere 7 sic posset. nō efficere: 7 ex p'nti motus celi cessare. qd in lumine naturali non ponit. Tertio. qz de' est grā cuius est actiō. q' ipō nō facit actiōem. tenet p'na per p'hm xij. meth. sic dicentē. q' omnis actiō p'sistit i duob': quoz vnū est gratia cui'. 7 aliō g'